Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2014 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014012900059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 14, DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato LUIZ PAULO LIMA PEREIRA, 9° lugar, aprovado em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Wesley Moreira de Sousa.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

MARIA LUCIA ALVES VIEIRA, 118º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Ester Marília Marques Jorge;

JULIANA ALVES BITTENCOURT SCALIA, 119º lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por Lucianne Rodrigues do
Amaral;

JULIANA DA SILVA TAVARES PELLEGRIN, 120º lugar,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Sebastião Duarte Ferro;

RICARDO SKREBSKY RUBENICH, 14° Portador de Ne-
cessidades Especiais - PNE, em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Maria Vagneci
Teixeira Cunha;

ANDREA REIS DOS SANTOS ALMEIDA, 121º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Maria do Socorro Monteiro Gomes da Silva;

RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA, 122º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Anna Thereza Nogueira Franco;

LARDONE RODRIGUES REGO SARMENTO, 123º lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por Jeferson Ferreira da
Silva;

NADIA VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM, 124º lu-
gar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Maria Leide Ribeiro Timbó; e

LEONARDO RODRIGUES DO VALLE, 125º lugar, em va-
ga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Alyson Alves Pereira.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 16, DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
a candidata IRA YASCARA FERNANDES, 30º lugar, aprovada em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Rejane de Fátima Santana.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 17, DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal:

DANIELA BRASIL MEDEIROS, 39º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Regina Cembranelli Aliandro; e

MARCELO VIEIRA CAMARGO, 40º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Leonardo Lopes Diniz.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 18, DE 21 DE JANEIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato CARLOS AUGUSTO LIMA BORGES, 11° lugar, apro-
vado em concurso público realizado por este Tribunal, para exercer,
em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo
inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Rodrigo de Freitas
Aranha.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 25, DE 27 DE JANEIRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 68, de 17/12/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda; considerando o constante do memorando nº
3, de 24/1/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ROSANE DE SOUZA
REIS, código 8107, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

2 - Designar a servidora ROSANE DE SOUZA REIS, có-
digo 8107, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa da servidora Vânia
Lúcia da Conceição.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA